PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO FME Nº 031/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME-BAND Nº 2108/2024
PREGÃO PRESENCIAL FME-BAND Nº 006/2024
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO – para  Contratação de empresa
especializada em locação de transporte do tipo micro-ônibus e van para transporte de alunos que
residem em espaços rurais para as unidades urbanas de ensino do município de Bandeirantes do
Tocantins, para atender a demanda presente no Fundo Municipal de Educação.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS -
TO, com sede na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, n° 222, Centro, Cep 77783-000, Centro,
Bandeirantes do Tocantins/TO, inscrito no CNPJ n.º 31.447.670/0001-84 neste ato representado pela
Gestora a Senhora MARIA DAS DORES FERREIRA DA SILVA residente e  domiciliado,  Rua
Domingos Leonel s/nº Centro Bandeirantes – TO, portadora do CPF sob o nº ***.***.491-53, no uso
de suas atribuições legais, designado simplesmente CONTRATANTE.
CONTRATADO: AGUIA TRANSPORTES E LOCACOES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no  CPF/CNPJ  sob  nº  41.338.786/0001-39,  estabelecida  na  AV  GOIAS,  LOTE 03,  QUADRA 04,
CENTRO, PALMEIRANTE, TO, neste ato representado pelo Sr(a). EDMAR OLIVEIRA ROCHA, na
função atual de Representante Legal, portador do CPF nº ***.***.081-98,
O prazo da vigência deste aditivo será a partir do dia 05 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de
2026, podendo ser prorrogado nos termos do Art. 105, 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.
O  valor  total  do  presente  termo  aditivo  ref.  ao  contrato  original  sendo  o  valor  total  de  R$
403.554,15 (Quatrocentos  e  três  mil  quinhentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  quinze
centavos). que serão pagos de acordo com as necessidades da secretaria.
MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.78.12.363.0420.2.090
ELEMENTO: 3.3.90.39
FICHA: 00415
FONTE: 1.500.1001 MDE – Manut. e Desenvolvimento do Ensino
APOIO AO ESTUDANTE UNIVERSITRAIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.78.12.364.0435.2.033
ELEMENTO: 3.3.90.39
FICHA: 00419
FONTE: 1.500.1001 MDE – Manut. e Desenvolvimento do Ensino

Bandeirantes do Tocantins, 22 de dezembro de 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-13d58e-22122025122632

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 434/2025

http://www.tcpdf.org